
Výroční zpráva o poskytování informací dle § 18 zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,  

za rok 2022 
 

Na základě § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zpracovalo statutární město Brno, městská část  

Brno-sever, jako povinný subjekt, výroční zprávu o své činnosti v oblasti poskytování informací 

za rok 2022. Výroční zpráva zahrnuje údaje Úřadu městské části města Brna, Brno-sever. 

 

 

Odpovědná osoba za zpracování: Mgr. Pavel Litavec 

 

 

V Brně dne 13.02.2023  

 

 

 

 

Mgr. Martin Maleček v. r. 

starosta městské části Brno-sever 

Celkový počet podaných písemných žádostí o informace: 66 

Počet rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace: 10 

z toho částečné odmítnutí 4 

úplné odmítnutí 6 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace: 0 

Počet rozsudků soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného 

subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace: 

 

- opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace  

a přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními 

řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své 

vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení: - 

 

0 

Počet podaných stížností podle § 16a zákona: 

- důvody jejich podání a způsob vyřízení: 

 

Stěžovatel namítal nesprávný úřední postup vyřízení žádosti, ta byla poté předána 

nadřízenému správnímu orgánu, který postup úřadu potvrdil. 

 

Stěžovatel nebyl spokojen s rozsahem poskytnutých informací, stížnosti bylo 

vyhověno a poskytnuté informace byly doplněny.  

2 

Výčet poskytnutých výhradních licencí podle § 14b zákona: 

 

- odůvodnění nezbytnosti jejich poskytnutí: - 

 

 

0 

Další informace vztahující se k uplatňování zákona: - 

 


